МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА  «ПРОГИМНАЗИЯ «СООБЩЕСТВО»

ПРИКАЗ

	10.02.2015
	№
	58

О проведении предметной недели

На основании плана работы образовательного учреждения на 2014-2015 учебные годы, с целью выявления талантливых учащихся, способных к достижению высоких результатов в интеллектуальной деятельности и с целью повышения учебной мотивации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести предметную неделю по окружающему миру  в срок  с 24.02.2015 по 28.02.2015.
2. Муртазина Л.М., учителя начальных классов назначить ответственным за проведение предметной недели по окружающему миру.
3.Утвердить план мероприятий в рамках предметной недели согласно приложению  1.
4. Муртазиной Л.М., представить аналитическую справку по итогам проведения предметной недели по окружающему миру  02.03.2015 года.
5.Контроль за выполнением  приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Андрееву Викторию Юрьевну

Директор                                                                               А.А. Скокова

Исполнитель
В.Ю. Андреева, заместитель директора
22 75 50

Приложение
к приказу от «____» _______2015 года
Предметная неделя по окружающему миру
для учащихся 1-4- классов
[bookmark: _GoBack]

 (24 - 28 февраля 2014-2015 уч. г.)

	Мероприятия
	Участники
	Примечания

	1 день
	Открытие недели
	1-2 классы
	Анонс событий предметной недели

	«Чудо-дерево»
	1-2 классы
	Все желающие могут сфотографироваться

	2 день
	«Посади дерево»
	1-2 классы
	Цель конкурса: узнать о разных деревьях, «вырастить» дерево; каждый листок – название дерева (задание объявлено накануне)

	ИЗО 1 класс – коллаж «Цветы»
	1 классы
	Урок по программе (комплект «Школа России»)

	Проект «А знаете ли вы, что…»
	1 классы
	Дети готовят короткое сообщение на заинтересовавшую их тему и рассказывают одноклассникам

	ИЗО 1 класс – «В лесу и в зоопарке»
	1 класс
	Урок по программе (комплект «Школа России»)

	Кормушки для птиц
	1-2 классы
	Дети делали кормушки для птиц дома с помощью родителей. На прогулке дети повесили кормушки во дворе школы.

	ИЗО 1 класс – «Сказочная птица»
	1 класс
	Урок по программе (комплект «Школа России»)

	5 день
	Создание книги:
1-2 классы – загадки и пословицы о природе

	1-2 классы
	Из детских работ были сброшюрованы книги.

	Закрытие недели
	1-2 классы
	Награждение победителей, показ фотографий,  книг, составленных из детских работ, презентации.